
Pedagogická
fakulta
ř:,* C t.i lt1.
*ť t*iu<"aIi*r:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
:j,,Jťči !;lt,v *: {*iir,ri,lr 13ůi,,,;nr.:
lt: {-*:s řls *l:*,i:i;:v lt*

]]. i:. ],]']
Barbora VandělíkgÝé

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

osobní číslo: Pl5§25

Specializace v pedagogice

§čitéí§tví pro mateř§ké,škol1t

Akademický rok: 2a!7j18KPE

Název práce:

oponent/tka
práce:

Být, m atkoú3ítětĚ § postižen írn

PlrDr;:Marta FranelaÝá, PhD,

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provázané

Nap|nění cílů práce:

Xtlt]n cíle nejsou korektně formulovány

Xt]ntr neodpovídá

X!Dn nejsou podstatné

:Xltr! neprovázané

3

cíle práce naplněny nX!n nenaplněny



Zvolené metodologické řešení:

odpovídá cílům práce XnIn neodpovídá cílům práce

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:
j.,!3í{

zcela adekvátní

Způsob prezentace problému/tématu:

J

prlmereny a Jasny

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

1-23

neadekvátní

neodpovídá typu práce,
nenísrozumitelný

nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

dostatečná

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracovaná

práce s odbornou literaturou:

výborná

AktuáInost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

relevantní

Xtrtrn nedostatečná (neod povídající)

Xntr! zdroje nejsou aktuální

!nnX práce neobsahuje zahraniční zdroje

Xnnn nerelevantní

trXntr

nXII

nXnn
Xt] ln

citační norma:

zcela dodržena X!nn nedodržena



Sty! istická vyspě!ost :

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsa huje gramatické chyby

Odborný jazyk:

Rozsah práce:

odpovídá

Práce obsahuie požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

vyhovující

obsahuje Xtrnn neobsahuje

XnIn nevyhovující

XI!n nevyhovující

Ř!nXtrn neodpovídá požadované úrovni

obsahuje velké množství
gramatických chybXtrntr

používá výborně XnI! nepoužívá

Xntrtr neod povídá stanoveným požadavkům

N.1."7g.í děťátk. ; ň;iiréňim je jistě událost, která má na život maminky, ale i celé rodiny Úplně jiný

dopad, než narození děťátka zdravého. Autorka předkládané bakalářské práce si klade otázkou, jak se

s tímto maminky vyrovnávají. Teoretická část nenívěnována pouze psychologickému kontextu této situace,

ale i kontextu sociálnímu a "rehabilitačnímu". Tato část práce je psána suchým, vědeckým jazYkem, je

prosta emocí, což odpovídá jazyku současné odborné komunity.

Praktická část má dvě části- jednak případové stuidie Čtyř matek dětís postiŽením a potom popis

jednotlivých kategorií získaných otevřeným kódováním hloubkových rozhovorŮ. BohuŽel autorcka se

v rozhovorech mnohdy spokojila s obecným sdělením, které se nepokoušela dále prozkoumat (naPř. ...bYlo

to zěžké; ... ve školce k nám měla ředitelka negativní přístup .....), U popisu jednotlivých kategoriívnímám

obdobný sklon k jisté povrchnosti.
Ve svém výsledku je ale práce jednoznačně zdařilá. Autorka prokázala orientaci ve zvoleném tématu,

v odborné literatuře s tématem související, prokázala schopnost uést rorhouo|,,



žeautorŘávéoiá,óiňó"ó'ys*ámfi6'ló
- osobní odvahu, empatii, asertivitu apod. Autorka toto zvládla s bravurou.

velmidobře

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

NE

n

nevyhověI/

n
dobře

n

Navrhovaná klasifikace slovně:

vtýborně

X

Pod pis oponenta/tky práce:

ANo

X

29.3.zo].8Datum:


